

K/S Danskib 84

Tonsbakken 16-18, 2. sal, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 32 32 09 10

Company reg. no. 32 32 09 10

Årsrapport *Annual report*

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25.04.2018
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'FL', written over a horizontal line.

Fritz Larsen

Dirigent

Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Annual accounts 1 January - 31 December 2017	
Resultatopgørelse	10
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	11
<i>Balance sheet</i>	
Noter	13
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	17
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	K/S Danskib 84 Tonsbakken 16-18, 2. sal 2740 Skovlunde
	Telefon: 39479200 <i>Phone</i>
	Telefax: 39479201 <i>Fax</i>
	Hjemmeside: www.investeringsgruppen.dk <i>Web site</i>
	CVR-nr.: 32 32 09 10 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 26. januar 2011 <i>Established: 26 January 2011</i>
	Hjemsted: Skovlunde <i>Domicile: Skovlunde</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Allan Munk Nielsen, Formand Torben Weis Mordechai Mano Axel Stove Lorentzen
Komplementar <i>General partner</i>	Skibdan LXXXIV ApS
Revision <i>Auditors</i>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Dattervirksomheder <i>Subsidiaries</i>	K/S Danskib 85, Skovlunde K/S Danskib 86, Skovlunde K/S Danskib 87, Skovlunde

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets formål er at købe og drive flere skibe.

K/S Danskib 84 Årets resultat udgør USD 3.707.670 / DKK 14.748.412:

Indtjeningen fra driften af skibene Taizhou Pioneer, Pacific Pioneer og ID Pioneer var i 2017 opadgående hen over det meste af året og overordnet tilfredsstillende i forhold til foregående år.

K/S Danskib 84 indsejlede netto USD 8.175 pr. dag pr. skib i 2017 hvilket svarede til 13% over BHSI indeks i 2017 på USD 7.279 netto pr. dag. Driften/OPEX af skibene kostede gennemsnitligt USD 4.193 pr. dag. Resultatet af skibdriften USD 3.579.241 var netop tilstrækkelig til at dække dokning, omkostninger, renter og afdrag. Lånet hos HSH udløber 31. marts 2019 og i løbet af sommeren/efteråret vil bestyrelsen påbegynde arbejdet med refinansiering for at sikre fortsættelsen af K/S Danskib 84. Bestyrelsen forventer ikke at få problemer med en refinansieringsaftale i størrelsen USD 22-24 mio. og selskabet vil derfor kunne foretage denne refinansiering med et begrænset investorindskud i form af indkaldelse af kapital eller udvidelse af antal anparter.

The principal activities of the company

The limited partnership's object are to purchase and operate several vessels.

K / S Danskib 83 Net result of the year + USD 3,707,670:

Earnings from the operation of Taizhou Pioneer, Pacific Pioneer and ID Pioneer were moving upwards during most of the year and overall satisfactory compared to the previous year.

K / S Danskib 84 had average vessel income of USD 8.175 per day in 2017 which equals 13% above the BHSI index in 2017 of USD 7,279 net per day. The operation / OPEX of the vessels was an average of USD 4,132 per day in 2017. The result of the shipping operation USD 3,579,241 was just sufficient to cover docking, costs, interest and repayments. The loan at HSH expires on 31 March 2019 and during summer/spring 2018 the Board will initiate the refinancing to ensure the continuation of K / S Danskib 84. The Board do not expect issues on refinance USD 22-24 million and the company will be able to refinance with minor call of capital from investors or with sale of new shares.

Ledelsesberetning *Management's review*

Det vurderes hvert år, om der er indtruffet begivenheder og udsving i shippingmarkedet, der fordrer en korrektion af den regnskabsmæssige værdi af skibe. Skibsværdierne vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske markedsværdi på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charter rater og nybygningspriser mv. Vi har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibet i forhold til indhentede markedsvurderinger og LTAV beregning for samme type skibe og tillagt eller fratrukket værdien af det indgåede certerparti. I kraft af den relativt store forbedring af skibsværdier siden 2016 er der i 2017 regnskabet foretaget til delvis tilbageførelse af tidligere nedskrivninger på netto USD 2 mio. efter ordinære afskrivninger på USD 1,5 mio. Skibene er således i regnskabsåret bogført til USD 42 mio. Selskabets bogførte egenkapital pr. 31.12.2017 andrager herefter USD 13,5 mio. (kr. 83,7 mio.)

It is assessed annually whether there have been events and fluctuations in the shipping market that require a correction of the carrying amount of ships. Ship values will not necessarily reflect the actual market value at any time as prices for second-hand vessels vary in line with changes in charter rates and new building prices, etc. We have assessed the carrying value of the ship in relation to obtained market assessments and LTAV calculation for the same type of ships and added or deducted from the value of the agreed party. Due to the relatively large improvement in ship values since 2016, the accounts have been made in 2017 for partial reversal of previous write-downs of net USD 1.5 million. after ordinary depreciation USD 1.5M. Thus, the ship was posted in the accounting year to USD 42 million. The company's book equity per. 31.12.2017 then amounts to USD 13.5 million. (DKK 83.7 million).

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	0	0
Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i>	-29.629	-225.905
Driftsresultat <i>Operating profit</i>	-29.629	-225.905
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from equity investments in group enterprises</i>	14.784.489	23.338.622
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	0	398.480
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-6.447	-247.300
Resultat før skat <i>Results before tax</i>	14.748.413	23.263.897
Ordinært resultat efter skat <i>Results from ordinary activities after tax</i>	14.748.413	23.263.897
Årets resultat <i>Results for the year</i>	14.748.413	23.263.897
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	14.784.489	23.338.620
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	-36.076	-74.723
Disponeret i alt <i>Distribution in total</i>	14.748.413	23.263.897

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver Fixed assets			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>		83.716.860	68.933.641
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>		<u>83.716.860</u>	<u>68.933.641</u>
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total		<u>83.716.860</u>	<u>68.933.641</u>
Omsætningsaktiver Current assets			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>		43.454	0
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>		<u>0</u>	<u>12.431</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>		<u>43.454</u>	<u>12.431</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>		<u>21.416</u>	<u>89.300</u>
Omsætningsaktiver i alt Current assets in total		<u>64.870</u>	<u>101.731</u>
Aktiver i alt Assets in total		<u>83.781.730</u>	<u>69.035.372</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2017	2016
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital <i>Equity</i>		
1 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	174.566.123	174.566.123
2 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	38.123.109	23.338.620
3 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	-128.942.615	-128.906.542
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>83.746.617</u>	<u>68.998.201</u>
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	35.113	30.118
Anden gæld <i>Other debts</i>	<u>0</u>	<u>7.053</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>35.113</u>	<u>37.171</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	<u>35.113</u>	<u>37.171</u>
 Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	 <u>83.781.730</u>	 <u>69.035.372</u>
 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgage and securities</i>		

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017		
<i>Contributed capital 1 January 2017</i>	174.566.123	167.559.135
Kontant kapitaludvidelse		
<i>Cash capital increase</i>	<u>0</u>	<u>7.006.988</u>
	<u>174.566.123</u>	<u>174.566.123</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på indskudskapitalen:		
2013: Tilgang på DKK 99.199.800		
2014: Tilgang på DKK 49.599.900		
2015: Tilgang på DKK 18.759.435		
2016: Tilgang på DKK 7.006.988		
Stamkapitalen består af:		
200 anpartar á nominelt USD 145.000		USD 29.000.000
100 anpartar á nominelt USD 120.000		USD 12.000.000
		USD 41.000.000
Ingen anpartar er tillagt særlige rettigheder.		
Opkrævet kontant indskud hos kommanditisterne udgør:		
200 anpartar á USD 90.000	USD 18.000.000	DKK 99.199.800
100 anpartar á USD 90.000	USD 9.000.000	DKK 49.599.900
300 anpartar á USD 9.500	USD 2.850.000	DKK 18.759.435
300 anpartar á USD 3.500	USD 1.050.000	DKK 7.006.988
		DKK 174.566.123
<i>within the latest 5 years, the following changes on the share capital have taken place:</i>		
<i>2013: Addition on DKK 99,199,800</i>		
<i>2014: Addition on DKK 49,599,900</i>		
<i>2015: Addition on DKK 18,759,435</i>		
<i>2016: Addition on DKK 7,006,988</i>		
<i>The share capital consists of:</i>		
<i>200 shares of a nominal value of USD 145,000</i>		<i>USD 29,000,000</i>
<i>100 shares of a nominal value of USD 120,000</i>		<i>USD 12,000,000</i>
<i>No shares carry any special rights</i>		
<i>Paid-in capital consist of:</i>		
<i>200 partnership interest of USD 90,000</i>	<i>USD 18,000,000</i>	<i>DKK 99,199,800</i>
<i>100 partnership interest of USD 90,000</i>	<i>USD 9,000,000</i>	<i>DKK 49,599,900</i>
<i>300 partnership interest of USD 9,500</i>	<i>USD 2,850,000</i>	<i>DKK 18,759,435</i>
<i>300 partnership interest of USD 6,500</i>	<i>USD 1,050,000</i>	<i>DKK 7,006,988</i>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<p>Ifølge vedtægternes § 5 er kommandittisternes hæftelse begrænset til USD 145.000 / USD 120.000 pr. anpart med fradrag af kontante indbetalinger på anparten.</p>		
<p>Udover anførte begrænsede hæftelse for kommanditisterne, er Skibdan LXXXIV ApS, som komplementar, fuldt ansvarlig deltager med ubegrænset hæftelse for alle kommanditselskabets forpligtelser.</p>		
<p><i>According to the articles of association, article 6 the liability of the limited partners amount to USD 145,000 / 120,000 per partnership share subscribed with deduction of cash contributions made on the share.</i></p>		
<p><i>Besides the described liability of the limited partners, Skibdan LXXXIV ApS as general partner, has unlimited and direct liability for all the obligations of the Limited Partnership.</i></p>		
<p>2. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i></p>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017		
<i>Reserves for net revaluation 1 January 2017</i>	23.338.620	0
Resultatandel		
<i>Share of results</i>	<u>14.784.489</u>	<u>23.338.620</u>
	<u>38.123.109</u>	<u>23.338.620</u>
<p>3. Overført resultat <i>Results brought forward</i></p>		
Overført resultat 1. januar 2017		
<i>Results brought forward 1 January 2017</i>	-128.906.539	-127.496.072
Korrektion som følge af væsentlig fejl i K/S Danskib 85		
<i>Adjustment due to changed procedures 1</i>	0	-1.458.451
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-36.076	-74.723
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi		
<i>Adjustment 1</i>	<u>0</u>	<u>122.704</u>
	<u>-128.942.615</u>	<u>-128.906.542</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Mortgage and securities
